
                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 
 

 
Circ. n. 437/2024         Cariati, 14/06/2024 
 
 
 

Alla cortese attenzione 
 
Personale ATA 
LORO SEDI 
 
p.c. 
    
Direttore servizi generali e amministrativi 

 SEDE 
 
 Ufficio di segreteria _ area del personale 
 SEDE 

 
sito web/atti 

 
 
 
Oggetto: Orario di servizio personale ATA a seguito sospensione attività didattica 2023/24 – disposizioni 
del DSGA  
 
 
 
 
 
 

Si trasmette, per il seguito d’interesse, le unite disposizioni di servizio a firma del dsga e relative 
all’orario di lavoro del personale ATA a seguito di sospensione delle attività didattiche dell’anno scolastico 
in corso. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 
 
 

(*) Firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del d.lgs. 39/1993 e l’art. 3bis, comma 4bis, del Codice dell’Amministrazione Digitale. 

 



 

                                                                               
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      

                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  

                                        Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  

 

                     SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
                      COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 

           PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT  

 

 

         Al Dirigente Scolastico 

                      Al Collaboratori Scolastici  

                LORO SEDI -Sedi 

         Ai Doc. Responsabili dei Plessi 

         Albo on line – Amm.ne Trasp. 

 

OGGETTO:  Disposizioni e Orario di servizio del personale ATA (Coll. Scol.co) a seguito sospensione attività  

                     didattiche  scuola primaria e secondaria di 1° grado e servizio di refezione scolastica  

                     scuola infanzia -  a.s. 2023.2024 

IL D.S.G.A. 

 

VISTA la circ. del Dirigente Scol.co n.396/2024 del 17/05/2024, con oggetto : Sospensione servizio di 

refezione scolastica a.s. 2023.2024; 

VISTA la circ. del Dirigente Scol.co n.429/2024 del 08.06.2024 “Adempimenti finali anno scol. 2023.2024; 

VISTO l’organico del personale ATA a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATO che l’utilizzazione dei collaboratori scolastici deve rispondere all’ottimizzazione dell’impiego 

delle  risorse umane ; 

VISTO il piano ATA anno scol. 2023.2024; 

CONSIDERATO  che il termine delle lezioni per la scuola dell’infanzia è venerdì 28 giugno 2024 e che a 

seguito sospensione del servizio di refezione scolastica funzionerà solo con il turno antimeridiano in tutti i 

plessi dell’Istituto ; 

CONSIDERATO che l’Istituto è costituito da sedi/plessi staccati, ripartiti per i tre ordini di scuola: secondaria 

di primo grado, primaria e infanzia; 

CONSIDERATO che l’orario ordinario del suddetto personale è di 36 ore settimanali; 

VISTA la normativa vigente in materia;  

DISPONE 

L’organizzazione del servizio  fino al 30/06/2024 per come segue: 

1)   i collaboratori scolastici della scuola secondaria di 1° grado  sono utilizzati in orario di servizio   

articolato su più turni,anche in orario pomeridiano, affinché si garantisca la copertura di tutte le 

attività programmate: scrutini, riunioni, esami scuola secondaria di 1° grado, secondo la necessità 

dei vari adempimenti finali, come da orari già in corso; 

2) I collaboratori scolastici: Cosentino Leonardo - Russo Laura (pl. scuola prim. V. Eman.) e Straface 

Cristina (scuola prim. Molinello)  presteranno servizio c/o la sede centrale dell’Istituto in orario 

antimeridiano e pomeridiano dal 12/06/2024, per come segue: 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0005010/U del 12/06/2024 13:13

VII.4.1 - DOCUMENTI PERSONALE RUOLO - NON DI RUOLO -ATA E DOCENTI

mailto:csic892009@istruzione.it
mailto:csic892009@pec.istruzione.it
http://www.iccariati.edu.it/


 

Nome e Cognome data Dalle ore  Alle ore  Sede 

Laura Russo 12/06/2024 07:30  8:42 V. Eman. 

       “ 13:30 19:30 Sede Centrale  

Cristina Straface 12/06/2024 07:30 14:42 Sede centrale 

Leonardo Cosentino         “ 07:30  14:42 V. Eman. 

Cristina Straface 13/06/2024 07:00 14:12 Sede centrale 

Laura Russo   “         “ 07:30 14:42 V. Eman. 

Leonardo Cosentino   “         “ 12:18 19:30 Sede Centrale 

Cristina Straface 14/06/2024 07:00 14:12 Sede centrale 

Laura Russo   “         “ 07:30 14:42 Sede centrale 

Leonardo Cosentino   “         “ 07:30 14:42 V. Eman. 

(*) sabato libero. 

L’organizzazione del servizio dei collaboratori scolastici , c/o la sede centrale dell’istituto, a 

decorrere dal 16/06/2024, sarà comunicata successivamente,con apposito provvedimento  

tenendo conto degli adempimenti  di fine anno scolastico. I Collaboratori scolastici in servizio alla 

scuola primaria del plesso di Via V. Emanuele: Russo Laura e Cosentino Leonardo, dal 16/06/2024, 

presteranno servizio c/o la sede centrale dell’Istituto. 

3) I collaboratori scolastici in servizio nelle scuole dell’infanzia dei plessi di Via V. Emanuele, Molinello 

e Cariati Centro, n.2 per ogni plesso,  presteranno servizio fino al 29/06/2024, solo al turno 

antimeridiano, dalle ore 7:30 alle ore 14:42, da lunedì a venerdì,  sabato libero. In caso di necessità 

c/o la sede centrale sarà utilizzato n.1 coll. Scolastico, previo avviso in tempi brevi. 

I collaboratori scolastici in servizio c/o la scuola primaria di Via Molinello: Curia Pasquale e Budroni 

Francesco continuano a prestare servizio presso il plesso di Via Molinello e saranno utilizzati nella 

sede centrale in caso di necessità, con il seguente orario dalle ore 7:00 alle ore 14:12. 

 

4) Come da circ. del Dirigente Scolastico n. 387/2024 del 13.05.2024 “richiesta disponibilità lavoro 

straordinario collaboratori scolastici per svolgimento procedura concorsuale di cui al D.D.G. 

n.2575/2023”, a decorrere da sabato 15/06/2024  saranno utilizzati n.2 collaboratori scolastici (N.1 

orario antimeridiano e n.1 orario pomeridiano) . 

 

Si ringrazia per la sperimentata collaborazione. 

         IL DSGA  

             Virginia De Marco 
  

        Firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del d.lgs. 39/1993 

         e l’art. 3bis, comma 4bis, del Codice dell’Amministrazione Digitale. 

 

 

 

 


